PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO N.0 001/2018

EDITAL DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DA PROVA OBJETIVA E
RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM, Estado de São Paulo, coordenada pela
Comissão Especial de Acompanhamento do Processo Seletivo Simplificado, nomeada através da Portaria
n.0 5728/2018, de 14 de novembro de 2018, torna público para conhecimento dos interessados, o resultado
da prova objetiva e a relação dos candidatos APROVADOS no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Nº 001/2018, por ordem de classificação. A convocação para admissão do candidato aprovado será feita
na ordem de classificação e na medida das necessidades da Prefeitura. A simples aprovação no Processo
Seletivo Simplificado não gera direito à admissão, pois a Prefeitura convocará apenas o número de
aprovados que, de acordo com seu critério, julgar necessário.

CLASS DOC. CANDIDATO P.O. MAT PORT C.P. NASC
1º 30172670 CARINA TEIXEIRA PINTO 13 3 2 8 20/08/1976
2º 475982691 ELIZABETE FAULIN CARNELUTI 12 1 2 9 03/04/1990
3º 332238854 SUSANA JARDIM ALVES 12 2 2 8 17/02/1981
4º 290592148 ANDREIA CIVITELLA BEDE 12 2 3 7 05/04/1980
5º 407267116 NATHÁLIA MARIA DE BIAGIO UNIÃO SOUZA 12 4 2 6 04/03/1987
6º 321224905 CIBELE PASQUOTO SANDEI TAVARES 10 3 o 7 18/07/1980
7º 454738444 EDIANE DE AZEVEDO CASTRO 10 3 o 7 23/08/1990
8º 161445391 ANAHY CRISTINA LOPES PLACA TEDESCHI 10 2 2 6 10/05/1967
9º 40616311 DANIELA ALVES LISBOA 10 3 1 6 04/06/1984
10° 46564630 BRUNA GONCALVES DA SILVA FARIA 10 1 3 6 26/04/1995
11° 406162864 GISELE CRISTINA DE ALMEIDA MIGUEL DA SILVA 10 2 3 5 24/08/1985

PROFESSOR DE ED. BÁSICA - PEB 1 - ED. INFANTIL

NÃO CLASSIFICADOS:

DOC. P.O.
180756394 9
295326566 9
424842099 9
43090499 9
445875409 9
194702418 8
25399486 8
441656961 8
423291452 8
224598685 7
265752814 7
348858279 7
457591389 7
437225604 7
454160112 6
45759519 6
472638099 6
405247163 5
405247217 5
170788799 4
170795858 AUSENTE

Rua Manoel Novaes, 829 - Centro - Jumirim - SP - Fone/ Fax: (15) 3286-8077 - CEP 18535-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

170085879 AUSENTE
22404919 AUSENTE
264618580 AUSENTE
51966805 AUSENTE
27966171 AUSENTE
194404511 AUSENTE
296422800 AUSENTE
419474936 AUSENTE
451220456 AUSENTE
463887190 AUSENTE
46156273 AUSENTE
371236642 AUSENTE

CLASS DOC. CANDIDATO P.O. MAT PORT C.P. NASC
1º 447414732 MARIANA COSTA DE ALMEIDA TOMAZELA 13 2 4 7 16/12/1994
2º 420896892 STEPHANIE CAMPOS SILVA MOREIRA 13 4 3 6 20/02/1987
3º 332238854 SUSANA JARDIM ALVES 12 3 3 6 17/02/1981
4º 30172670 CARINA TEIXEIRA PINTO 12 3 4 5 20/08/1976
5º 457591389 ADRIANA ANTUNES DE SOUZA 11 2 2 7 18/05/1989
6º 143824399 MARINA IDALINA MENDES DE OLIVEIRA 11 2 4 5 14/10/1961
7º 321224905 CIBELE PASQUOTO SANDEI TAVARES 11 4 2 5 18/07/1980
8º 157515369 BEATRIZ APARECIDA FOL TRAN VALENTIM BUFO 11 3 4 4 08/09/1967
9º 283975271 LUCILENE ROSA LIMEIRA 10 2 4 4 27/12/1979
10° 406162864 GISELE CRISTINA DE ALMEIDA MIGUEL DA SILVA 10 4 2 4 24/08/1985

PROFESSOR DE ED. BÁSICA - PEB 1-ENS. FUNDAMENTAL 1

NÃO CLASSIFICADOS:

DOC. P.O.
224598685 9
279559343 9
290592148 9
454160112 9
170788799 8
161445391 8
180756394 8
265752814 8
405247217 8
45759519 8
295326566 7
451220456 7
484120037 7
166081607 5
29172730 5
43090499 5
454738444 4
295328186 3
170085879 AUSENTE
264618580 AUSENTE
36083744 AUSENTE
423291452 AUSENTE
463887190 AUSENTE
46156273 AUSENTE
497754873 AUSENTE

Rua Manoel Novaes, 829 - Centro - Jumirim - SP - Fone/ Fax: (15) 3286-8077 - CEP 18535-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

PROFESSOR DE ED. BÁSICA - PEB 1-PROF. AUXILIAR
CLASS DOC. CANDIDATO P.O. 1 MAT I PORT I C.P. 1 NASC

1º 447414732 I MARIANA COSTA DE ALMEIDA TOMAZELA 12 I 1 I 4 I 7 I 16/12/1994

NÃO CLASSIFICADOS:

DOC. P.O.
451220456 8
451726947 7
295328186 6
329367444 6
34473500 6
264488970 4
51966805 AUSENTE
36083744 AUSENTE
498996013 AUSENTE

CLASS DOC. CANDIDATO P.O. C.P. C.E. NASC
1º 326694390 MARCIANO APARECIDO DA SILVA 12 3 9 14/04/1980
2º 256764153 KATIA CRISTINA MOTA 11 6 5 09/12/1975
3º 497734436 FERNANDA CARDIA DE MELLO 10 1 9 13/09/1993
4º 194702418 ANGELA DE SIQUEIRA VIEIRA 10 5 5 04/09/1964

PROFESSOR DE ED. BÁSICA - PEB li DE ARTE

NÃO CLASSIFICADOS:

DOC. P.O.
25399486 9
423455084 9
20157827 8
405356870 8
472638099 7
337109783 6
27966171 AUSENTE
409950439 AUSENTE

CLASS DOC. CANDIDATO P.O. C.P. C.E. NASC
1º 462138070 FRANCIELI DE JESUS 14 9 5 27/04/1990
2º 420896892 STEPHANIE CAMPOS SILVA MOREIRA 13 6 7 20/02/1987
3º 484120037 BARBARA DA SILVA CORNAGO 11 6 5 19/07/1992

PROFESSOR DE ED. BÁSICA - PEB li DE CIÊNCIAS

NÃO CLASSIFICADOS:

DOC. P.O.
24640308 7
40524275 6

Rua Manoel Novaes, 829 - Centro - Jumirim - SP - Fone/ Fax: (15) 3286-8077 - CEP 18535-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

CLASS DOC. CANDIDATO P.O. C.P. C.E. NASC
1º 332237746 MARCIO ANTONIO GIOVANETTI 18 9 9 15/08/1984
2º 455615226 BRUNO RODRIGUES DE MOURA 12 7 5 30/12/1988
3º 448431440 JOSE RICARDO MANES ANGELINI 11 4 7 05/04/1989
4º 461958065 LUIZ FERNANDO ZANETI 10 6 4 17/02/1990

PROFESSOR DE ED. BASICA - PEB li DE EDUCAÇÃO FISICA

NÃO CLASSIFICADOS:

DOC. P.O.
426833235 9
483131325 9
402456282 8
432543417 AUSENTE
460681205 AUSENTE
553735445 AUSENTE

PROFESSOR DE ED. BÁSICA - PEB li DE GEOGRAFIA
CLASS DOC. CANDIDATO P.O. 1 C.P. 1 C.E. NASC

NÃO HOUVE CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NÃO CLASSIFICADOS:

DOC. P.O.
402170593 8
597548584 7
402456282 7
282669814 AUSENTE
408949715 AUSENTE
386965912 AUSENTE

CLASS DOC. CANDIDATO P.O. C.P. C.E. NASC
1º 457592187 LUIZ HENRIQUE CIPOLLA BENETTI 16 9 7 12/10/1989
2º 19934239 CRISTIANE PAZOTTO DA SILVA 13 8 5 01/01/1973
3º 344101666 ALISON CAMARGO PACHECO 10 7 3 10/02/1987

PROFESSOR DE ED. BASICA - PEB li DE HISTORIA

PROFESSOR DE ED. BASICA - PEB li DE INFORMATICA
CLASS DOC. CANDIDATO P.O. 1 C.P. 1 C.E. NASC

NÃO HOUVE CANDIDATOS INSCRITOS

CLASS DOC. CANDIDATO P.O. C.P. C.E. NASC
1º 434280707 NATÁLIA PINO PASTRE 17 8 9 22/06/1994
2º 268632637 SIMONE COLENCI GOLDONI 11 7 4 14/04/1976

PROFESSOR DE ED. BASICA - PEB li DE INGLÊS

Rua Manoel Novaes, 829 - Centro - Jumirim - SP - Fone/ Fax: (15) 3286-8077 - CEP 18535-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

NÃO CLASSIFICADOS:

DOC. P.O.
44843135 4
413392934 AUSENTE

CLASS DOC. CANDIDATO P.O. C.P. C.E. NASC
1º 293028503 EDUARDO CARLOS DE SOUZA ALMEIDA 14 7 7 17/10/1978
2º 292648261 ALCIDES TADEU THAME JUNIOR 11 5 6 17/08/1977
3º 485881597 TARCILA MIRELA RENOSTO 10 6 4 24/04/1992

PROFESSOR DE ED. BASICA - PEB li DE MATEMATICA

NÃO CLASSIFICADOS:

DOC. P.O.
19799281 8
425638807 8
335925820 6

CLASS DOC. CANDIDATO P.O. C.P. C.E. NASC
1º 451726947 DIEGO VIEIRA DA SILVA 12 5 7 04/03/1987
2º 268632637 SIMONE COLENCI GOLDONI 12 6 6 14/04/1976
3º 403925058 GABRIELA MACHADO CAPELETTI 12 7 5 18/03/1995
4º 44843135 TALISSA CAROLINE ZARATIN 11 5 6 10/07/1989
5º 166809470 LUÍSA HELENA DA ROSA 10 4 6 13/10/1965

PROFESSOR DE ED. BASICA - PEB li DE PORTUGUÊS

NÃO CLASSIFICADOS:

DOC. P.O.
446112835 8
465343211 8
445875409 7
488853266 6
256764153 AUSENTE
287506186 AUSENTE
413392934 AUSENTE
408615047 AUSENTE

LEGENDA:
CLASS. - Classificação obtida pelo Candidato;
DOC. - Documento do Candidato;
P.O. - Total de pontos obtidos na Prova Objetiva;
MA T. - Pontos obtidos na matéria de Matemática;
PORT. - Pontos obtidos na matéria de Português;
C.P. - Pontos obtidos na matéria de Conhecimentos Pedagógicos;
C.E. - Pontos obtidos na matéria de Conhecimentos Específicos;
NASC. - Data de nascimento do Candidato.

Rua Manoel Novaes, 829 - Centro - Jumirim - SP - Fone/ Fax: (15) 3286-8077 - CEP 18535-000

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM

CRITÉRIOS DE DESEMPATE:
No caso de empate na classificação final, os critérios para desempate serão os seguintes, no que couber:
1. Preferência ao candidato com idade igual ou superior a 60 (sessenta) anos, até a data desse Edital, nos
termos da Lei Federal Nº: 10.741/2003, sendo dada a preferência sempre ao candidato com maior idade
considerando-se dia, mês e ano de nascimento, dentre aqueles com idade igual ou superior a 60 (sessenta)
anos;
2. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na matéria de Conhecimentos Específicos;
3. Preferência ao candidato que tiver o maior número de pontos na matéria de Conhecimentos
Pedagógicos;
4. Preferência ao candidato com maior idade, sendo esta inferior a 60 anos considerando-se dia, mês e ano
de nascimento;
5. Alistado como jurado pelo Presidente do Tribunal de Júri, nos termos do art. 440 do Código de Processo
Penal;
6. Vencedor de sorteio público a ser realizado pela Comissão Especial de Acompanhamento do Processo
Seletivo Simplificado, caso persista o empate após os critérios anteriores.

Jumirim, 17 de janeiro de 2019.

DARCI SCHIAVI
Prefeito Municipal

Rua Manoel Novaes, 829 - Centro - Jumirim - SP - Fone/ Fax: (15) 3286-8077 - CEP 18535-000